
Municipi Població 2012
AUTOCOM-

POSTATGE
1

FORM      

total

PODA     

total

ALBONS 714 2,40 18,98 0,00 16,95 23,08 13,82 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 76,27 22,92 256,45 77,08 332,72 1,28 465,99

BEGUR 4.221 28,10 268,26 189,42 176,09 238,64 128,65 128,68 28,13 27,68 1,53 0,03 134,30 8,25 34,62 1.392,38 29,85 3.271,78 70,15 4.664,16 3,03 1.104,99

BELLCAIRE D'EMPORDÀ 661 1,80 22,25 27,95 16,21 14,67 12,01 50,82 0,92 0,00 0,00 0,00 42,00 0,00 9,69 198,32 47,10 222,78 52,90 421,10 1,75 637,07

BISBAL D'EMPORDÀ 10.679 19,90 432,81 164,90 250,31 140,28 177,59 198,44 75,51 72,27 4,68 9,40 336,57 15,63 116,93 2.015,21 39,16 3.131,44 60,84 5.146,65 1,32 481,94

CALONGE 10.851 60,90 545,64 914,38 345,19 546,33 362,58 394,82 42,89 28,74 1,14 3,03 197,81 3,14 1,70 3.448,29 30,19 7.973,54 69,81 11.421,83 2,88 1.052,61

CASTELL-PLATJA D'ARO 10.527 8,40 731,46 269,16 563,78 648,94 241,60 304,68 25,53 37,02 1,25 2,31 0,00 4,56 3,35 2.842,04 22,74 9.656,46 77,26 12.498,50 3,25 1.187,28

COLOMERS 205 3,30 15,05 35,47 11,71 11,37 8,58 1,08 0,62 0,39 0,03 0,05 1,83 0,08 0,64 90,20 62,14 54,95 37,86 145,15 1,94 708,04

CORÇÀ 1.279 8,50 41,22 0,00 32,31 22,34 19,84 0,00 1,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 126,07 21,99 447,30 78,01 573,37 1,23 448,29

CRUÏLLES, MONELLS I S.SADURNÍ DE L'HEURA1.253 9,10 41,22 89,51 40,20 32,82 25,42 4,85 3,23 1,77 0,11 0,23 8,23 0,38 2,91 259,98 37,30 437,02 62,70 697,00 1,52 556,27

FOIXÀ 311 1,00 14,72 0,95 7,95 8,63 5,63 1,15 0,79 0,42 0,03 0,05 1,94 0,09 0,69 44,03 26,42 122,60 73,58 166,63 1,47 535,80

FONTANILLES 156 1,40 8,18 0,49 5,92 4,07 4,00 0,60 0,40 0,22 0,01 0,03 1,01 0,05 0,36 26,72 23,35 87,70 76,65 114,42 2,01 733,47

FORALLAC 1.721 0,00 189,94 0,00 80,47 81,40 54,14 0,00 2,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 408,45 38,01 666,24 61,99 1.074,69 1,71 624,46

GARRIGOLES 167 2,00 4,74 0,09 2,91 3,08 2,16 0,11 0,27 0,04 0,00 0,01 0,19 0,01 0,07 15,68 29,04 38,32 70,96 54,00 0,89 323,36

GUALTA 362 6,20 28,13 11,02 21,00 15,22 11,35 9,17 0,57 1,41 0,01 0,01 16,37 0,02 0,15 120,63 54,43 100,98 45,57 221,61 1,68 612,19

JAFRE 425 2,20 18,65 0,79 5,78 5,92 4,13 0,95 0,88 0,35 0,02 0,04 1,61 0,07 0,58 41,97 32,90 85,60 67,10 127,57 0,82 300,16

MONT-RAS 1.818 9,10 38,60 77,87 43,13 49,70 26,02 0,84 2,80 0,31 0,02 0,04 1,42 0,07 0,61 250,51 24,65 765,97 75,35 1.016,48 1,53 559,12

PALAFRUGELL 22.880 41,20 1.640,02 1.061,48 676,82 717,39 572,17 543,16 68,94 84,50 4,52 36,70 572,78 13,37 26,18 6.059,23 38,68 9.604,54 61,32 15.663,77 1,88 684,61

PALAMÓS 17.813 3,60 837,48 153,26 484,67 510,28 445,26 611,54 59,19 62,50 0,20 0,00 858,26 8,63 69,25 4.104,11 31,78 8.811,84 68,22 12.915,95 1,99 725,09

PALAU-SATOR 294 2,50 66,90 96,15 19,16 25,06 11,30 1,70 0,93 0,62 0,04 0,08 2,88 0,13 1,01 228,45 55,24 185,12 44,76 413,57 3,85 1.406,71

PALS 2.793 0,00 211,99 223,42 116,01 149,98 75,90 129,03 18,65 18,98 0,88 0,00 290,00 8,54 79,44 1.322,82 35,26 2.428,66 64,74 3.751,48 3,68 1.343,17

PARLAVÀ 386 4,20 18,98 0,48 16,50 12,21 11,33 0,57 0,84 0,21 0,01 0,03 0,97 0,05 0,36 66,73 34,58 126,22 65,42 192,95 1,37 499,87

PERA 428 5,30 38,28 1,59 15,29 11,15 9,40 1,92 1,18 0,70 0,05 0,09 3,25 0,15 1,15 89,50 45,14 108,76 54,86 198,26 1,27 463,22

REGENCÓS 295 2,40 6,87 0,24 5,73 6,59 3,50 0,29 0,50 0,10 0,01 0,01 0,49 0,02 0,18 26,93 17,06 130,90 82,94 157,83 1,47 535,00

RUPIÀ 248 3,90 9,16 0,84 7,01 6,25 4,50 1,01 0,66 0,37 0,02 0,05 1,72 0,08 0,61 36,18 25,67 104,75 74,33 140,93 1,56 568,28

SANT FELIU DE GUÍXOLS 21.961 5,20 1.994,56 395,74 746,65 600,39 457,55 842,33 47,73 2,94 2,68 20,74 1.182,54 7,22 10,73 6.317,00 43,76 8.118,28 56,24 14.435,28 1,80 657,31

SANTA CRISTINA D'ARO 5.106 6,60 234,62 1.033,36 204,18 221,56 124,45 207,44 16,41 18,94 3,00 1,50 117,59 5,15 13,70 2.208,49 46,30 2.561,74 53,70 4.770,23 2,56 934,24

SERRA DE DARÓ 208 1,60 5,72 1,03 6,63 6,39 3,14 1,23 0,67 0,45 0,03 0,06 2,09 0,10 0,73 29,87 27,26 79,70 72,74 109,57 1,44 526,79

TALLADA D'EMPORDÀ 459 3,90 23,72 18,57 15,46 16,16 11,24 8,82 0,89 3,16 0,02 0,04 41,38 0,06 0,68 144,10 50,93 138,82 49,07 282,92 1,69 616,39

TORRENT 193 1,80 9,82 0,31 13,00 14,26 7,03 0,37 0,38 0,14 0,01 0,02 0,64 0,03 0,23 48,04 33,68 94,60 66,32 142,64 2,02 739,06

TORROELLA DE MONTGRÍ 11.494 15,20 645,98 0,00 256,51 1.066,27 151,48 0,00 16,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,76 2.153,84 23,87 6.870,54 76,13 9.024,38 2,15 785,14

ULLÀ 1.037 2,20 31,24 29,30 18,31 16,95 13,11 0,90 2,12 0,33 0,02 0,04 1,53 0,07 0,59 116,72 25,74 336,70 74,26 453,42 1,20 437,24

ULLASTRET 287 2,20 26,66 0,33 8,14 8,02 5,68 0,40 0,52 0,14 0,01 0,02 0,67 0,03 0,25 53,08 38,33 85,42 61,67 138,50 1,32 482,59

ULTRAMORT 208 0,00 8,99 0,44 5,32 4,88 3,56 0,53 0,45 0,19 0,01 0,03 0,90 0,04 0,32 25,67 26,38 71,64 73,62 97,31 1,28 467,82

VALL-LLOBREGA 904 9,00 86,69 27,12 26,91 25,99 17,19 0,46 1,40 0,17 0,01 0,02 0,79 0,04 0,32 196,12 30,98 436,91 69,02 633,03 1,92 700,25

VERGES 1.193 7,40 51,52 45,27 28,66 23,75 19,06 0,82 1,92 0,30 0,02 0,04 1,38 0,06 0,54 180,74 32,80 370,26 67,20 551,00 1,27 461,86

VILOPRIU 217 3,00 5,72 0,22 8,10 8,27 5,71 0,26 0,38 0,10 0,01 0,01 0,45 0,02 0,17 32,42 28,35 81,96 71,65 114,38 1,44 527,11

TOTAL COMARCA 133.754 285,50 8.374,77 4.871,15 4.298,97 5.298,30 3.050,07 3.448,97 428,13 365,43 20,37 74,71 3.823,59 76,15 380,69 34.796,80 33,83 68.066,49 66,17 102.863,29 2,11 769,05

RS TOTAL/RM % 0,28 8,14 4,74 4,18 5,15 2,97 3,35 0,42 0,36 0,02 0,07 3,72 0,07 0,37 33,83 66,17 100,00

TOTAL CATALUNYA 7.570.908 99.179,56 318.088,79 169.174,94 135.302,18 163.586,04 19.996,83 6.224,32 1.155,47 6.653,85 122.491,81 2.007,98 24.839,07 1.457.942,91 39,05 2.275.315,75 60,95 3.733.258,67 1,35 492,87

RS/RM % Catalunya 2,66 8,52 4,53 3,62 4,38 0,54 0,17 0,03 0,18 3,28 0,05 0,67 39,05 60,95

VARIACIÓ 11/12 % 0,42 -5,21 -22,14 -6,40 -1,25 -11,79 -19,68 -30,79 7,31 -34,87 -9,85 1,65 -19,59 -11,21 -5,28 -7,69

totes les dades són tones
tancament de dades: 18.06.2013
1
AUTOCOMPOSTATGE: inclou FORM i Fracció Vegetal

2
Les dades de RAEE s'han calculat en base de la informació facilitada per les deixalleries i dels SIG. Les dues fonts no sempre coincidien per diferència de criteri de comptabilització. Per això finalment s'ha optat per respectar les dades de les deixalleries i repartir la diferència al total aportat pels SIG per comarca en funció de la població.  

3
ALTRES RECOLLIDES SELECTIVES: Bateries, fibrociment, olis minerals, piles, medicaments, pneumàtics i altres residus valoritzables recollits en punts específics i en deixalleries (vegeu taula: Desglossament d'Altres Recollides Selectives)

Comarca: Baix Empordà

ESTADÍSTICA DE LA RECOLLIDA SELECTIVA BRUTA, DE LA FRACCIÓ RESTA I GENERACIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS, ANY 2012
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MUNICIPI POBLACIÓ
ALTRES RESIDUS 

VALORITZABLES
1 BATERIES

FIBRO-

CIMENT

MEDICA-

MENTS

OLIS 

MINERALS
PILES

PNEU-

MÀTICS

TOTAL ALTRES 

RECOLLIDES 

SELECTIVES

ALBONS 714 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,04

BEGUR 4.221 33,17 0,01 0,32 0,24 0,73 0,14 0,01 34,62

BELLCAIRE D'EMPORDÀ 661 9,65 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 9,69

BISBAL D'EMPORDÀ 10.679 106,21 3,02 0,00 0,59 2,03 1,62 3,46 116,93

CALONGE 10.851 0,14 0,00 0,00 0,60 0,00 0,94 0,00 1,70

CASTELL-PLATJA D'ARO 10.527 0,00 0,00 0,00 0,59 1,65 1,11 0,00 3,35

COLOMERS 205 0,58 0,02 0,00 0,01 0,01 0,01 0,02 0,64

CORÇÀ 1.279 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,07

CRUÏLLES, MONELLS I S.SADURNÍ DE L'HEURA1.253 2,60 0,07 0,00 0,07 0,05 0,04 0,08 2,91

FOIXÀ 311 0,61 0,02 0,00 0,02 0,01 0,01 0,02 0,69

FONTANILLES 156 0,32 0,01 0,00 0,01 0,01 0,00 0,01 0,36

FORALLAC 1.721 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,10

GARRIGOLES 167 0,06 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,07

GUALTA 362 0,12 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,15

JAFRE 425 0,51 0,01 0,00 0,02 0,01 0,01 0,02 0,58

MONT-RAS 1.818 0,45 0,01 0,00 0,10 0,01 0,02 0,01 0,61

PALAFRUGELL 22.880 20,12 0,00 0,51 1,27 0,00 1,60 2,68 26,18

PALAMÓS 17.813 65,56 0,10 0,00 0,99 0,00 1,18 1,42 69,25

PALAU-SATOR 294 0,91 0,03 0,00 0,02 0,02 0,01 0,03 1,01

PALS 2.793 76,09 0,69 0,22 0,16 0,36 0,00 1,92 79,44

PARLAVÀ 386 0,31 0,01 0,00 0,02 0,01 0,00 0,01 0,36

PERA 428 1,03 0,03 0,00 0,02 0,02 0,01 0,03 1,15

REGENCÓS 295 0,15 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,01 0,18

RUPIÀ 248 0,54 0,02 0,00 0,01 0,01 0,01 0,02 0,61

SANT FELIU DE GUÍXOLS 21.961 0,04 0,00 2,86 1,22 3,20 1,13 2,28 10,73

SANTA CRISTINA D'ARO 5.106 6,74 0,00 0,00 0,28 3,18 0,67 2,82 13,70

SERRA DE DARÓ 208 0,66 0,02 0,00 0,01 0,01 0,01 0,02 0,73

TALLADA D'EMPORDÀ 459 0,62 0,01 0,00 0,03 0,01 0,01 0,01 0,68

TORRENT 193 0,20 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 0,23

TORROELLA DE MONTGRÍ 11.494 0,00 0,00 0,00 0,64 0,00 1,12 0,00 1,76

ULLÀ 1.037 0,48 0,01 0,00 0,06 0,01 0,01 0,02 0,59

ULLASTRET 287 0,21 0,01 0,00 0,02 0,00 0,00 0,01 0,25

ULTRAMORT 208 0,28 0,01 0,00 0,01 0,01 0,00 0,01 0,32

VALL-LLOBREGA 904 0,25 0,01 0,00 0,05 0,00 0,00 0,01 0,32

VERGES 1.193 0,44 0,01 0,00 0,07 0,01 0,01 0,01 0,54

VILOPRIU 217 0,14 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,17

TOTAL COMARCA 133.754 329,18 4,14 3,91 7,44 11,37 9,68 14,96 380,69

totes les dades són tones

tancament de dades: 18.06.2013

1
 ALTRES RESIDUS VALORITZABLES: Residus varis recollits a deixalleries que no pertanyen a cap categoria establerta, com per exemple rebuig, porexpan, pa sec, etc.

Desglossament d'Altres Recollides Selectives

Any 2012

Comarca: Baix Empordà
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GENERACIÓ DE RESIDUS EN KG/HAB/DIA, ANY 2012  
COMARCA: Baix Empordà 

Kg/ hab/ dia Lineal (Mitjana Catalunya 1,35 Kg/ hab/ dia)
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Comarca: Baix Empordà 
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Lineal (R.S.Bruta  Mitjana
Catalunya 39%)



29,91 

29,63 

45,67 

38,14 

24,59 

39,26 

36,38 

33,78 

27,88 

39,86 

46,04 

33,08 

42,02 

37,61 

46,88 

49,80 

38,16 

40,17 

57,37 

56,17 

68,29 

76,13 

56,24 

49,42 

93,38 

98,43 

94,91 

53,12 

65,29 

70,03 

63,52 

88,81 

97,80 

56,27 

83,85 

218,44 

16,60 

18,26 

12,77 

16,40 

22,30 

22,03 

23,75 

23,05 

22,32 

24,06 

22,59 

29,98 

25,58 

30,16 

24,02 

26,55 

35,10 

37,59 

35,64 

31,67 

27,81 

31,96 

40,18 

29,90 

26,67 

27,99 

33,57 

20,98 

39,21 

39,04 

50,34 

54,53 

43,95 

63,30 

53,68 

61,25 

16,02 

21,88 

13,66 

18,10 

26,79 

12,87 

17,12 

21,75 

31,68 

22,99 

19,51 

30,11 

28,07 

25,67 

27,19 

24,71 

37,37 

42,52 

25,55 

34,50 

30,73 

26,79 

31,01 

49,34 

27,39 

28,18 

25,53 

90,91 

55,40 

52,62 

60,41 

41,20 

46,35 

72,40 

54,36 

83,54 

10,04 

9,42 

7,72 

10,26 

11,37 

12,84 

12,32 

14,43 

15,37 

13,61 

12,69 

11,98 

13,74 

16,11 

14,38 

14,42 

20,89 

15,79 

20,35 

19,45 

19,12 

14,39 

23,31 

25,60 

15,73 

15,10 

17,44 

10,34 

23,05 

21,59 

14,11 

24,91 

22,41 

28,95 

33,23 

30,52 

0 50 100 150 200 250 300 350 400

0,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00 350,00 400,00

ULLÀ - 72,57 kg/hab

REGENCÓS - 79,18 kg/hab

JAFRE - 79,82 kg/hab

GARRIGOLES - 82,91 kg/hab

MONT-RAS - 85,05 kg/hab

BISBAL D'EMPORDÀ - 87 kg/hab

CORÇÀ - 89,56 kg/hab

BELLCAIRE D'EMPORDÀ - 93,02 kg/hab

ALBONS - 97,25 kg/hab

ULTRAMORT - 100,52 kg/hab

VERGES - 100,83 kg/hab

SERRA DE DARÓ - 105,15 kg/hab

PALAMÓS - 109,41 kg/hab

CRUÏLLES, MONELLS I S.SADURNÍ DE L'HEURA - 109,56 kg/hab

FOIXÀ - 112,48 kg/hab

RUPIÀ - 115,48 kg/hab

VILOPRIU - 131,51 kg/hab

SANTA CRISTINA D'ARO - 136,07 kg/hab

FONTANILLES - 138,92 kg/hab

TALLADA D'EMPORDÀ - 141,78 kg/hab

PALAFRUGELL - 145,94 kg/hab

SANT FELIU DE GUÍXOLS - 149,27 kg/hab

PARLAVÀ - 150,74 kg/hab

CALONGE - 154,26 kg/hab

ULLASTRET - 163,18 kg/hab

VALL-LLOBREGA - 169,69 kg/hab

PERA - 171,45 kg/hab

TORROELLA DE MONTGRÍ - 175,35 kg/hab

BEGUR - 182,96 kg/hab

PALS - 183,28 kg/hab

CASTELL-PLATJA D'ARO - 188,39 kg/hab

GUALTA - 209,45 kg/hab

FORALLAC - 210,52 kg/hab

TORRENT - 220,91 kg/hab

COLOMERS - 225,12 kg/hab

PALAU-SATOR - 393,75 kg/hab

kg/hab/any 

RECOLLIDA SELECTIVA NETA ORDINÀRIA, ANY 2012, 
 COMARCA:  Baix Empordà 

kg/hab/any FORM
RSN

kg/hab/any Paper i
cartró RSN

kg/hab/any Vidre
RSN

kg/hab/any Envasos
RSN

Lineal (Mitjana RSN
ordinària Catalunya
118,69 kg/hab)


